


Règle du jeu du petit pirate de la conjugaison 

Pour y arriver il faut réussir à répondre correctement aux questions. 

Si la réponse est correcte tu restes à ta place et tu gagnes la carte. 

Si la réponse est incorrecte tu recules d’une case et tu ne gagnes pas la carte.

Lorsque tu ne réussis pas, les autres peuvent obtenir ta carte en répondant en premier. 

Si tu tombes sur        tu passes ton tour une fois et tu n’as pas le droit de répondre. 

Si tu tombes sur           tu obtiens un joker lorsque tu ne sais pas répondre.
Les différentes cartes questions : 



JE MANGE

NOUS PLEURONS

VOUS RANGEZ

ILS PARLENT

TU REGARDES

JE MANGERAI

NOUS PLEURERONS

VOUS RANGIEZ

ILS PARLERONT

VOUS REGARDEREZ

JE (rouler)  

NOUS (ronfler)

ILS (poser)

ELLE (terminer)

VOUS (deviner)

JE (avoir)  

JE (être)  

TU (avoir)  

TU (être)  

IL (être)  

JE (aller)  

TU (aller)  

IL (aller)  

ELLE (aller)  

NOUS (aller)  

LES ENFANTS

LA DIRECTRICE

LE MAITRE 

TOI ET MOI

TOI

1

2

3

1111

5

1

4

1

2

3

5

4

2

3

5

4

2

3

5

4

2

3

5

4

2

3

5

4



ILS FONT 

JE PRENDS

ILS VIENNENT

TU VAS 

TU VIENS 

NOUS FERONS

JE PRENAIS 

ILS VENAIENT

TU IRAS 

TU VENAIS TU (payer )

TU (deviner)

ON (pleurer)

JE (crier)

NOUS (élever) IL (avoir)  

ELLE (être)  

ELLE (avoir)  

ON (être)  

ON (avoir)  

VOUS (aller)  

ILS (aller)  

ELLES(aller)  

JE (prendre)  

TU (prendre)  

MOI

LES FILLES 

LUI ET TOI

LE CHAT

LE PIRATE

6

7

8

10

9

6

7

8

10

9

6

7

8

10

9

6

7

8

10

9

6

7

8

10

9

6

7

8

10

9



ELLE VEND

NOUS PRENONS

ELLE EST 

NOUS SOMMES

ILS SONT

ELLE VENDAIT

NOUS PRENIONS

NOUS SERONS

ELLE SERA 

ILS ETAIENT ILS (râler) 

ELLE (compter)

NOUS (nommer)

NOUS (emporter)

ELLE (pousser) NOUS (être)  

NOUS (avoir)  

VOUS (être)  

VOUS (avoir)  

ILS (être)  

IL (prendre)  

ON (prendre)  

NOUS (prendre)  

VOUS (prendre)  

ILS (prendre)  

LE PERROQUET

UNE ILE 

LE PIRATE ET TOI

LE PIRATE ET MOI

TOI

11

12

13

15

14

11

12

13

15

14

11

12

13

15

14

11

12

13

15

14

11

12

13

15

14

11

12

13

15

14



tu

JE SUIS 

ELLE A 

J’AI

TU FAIS

ILS ONT

JE SERAI 

ELLE AVAIT 

J’AURAI

TU FAISAIS

ILS AVAIENT ILS (briser)

TU (écouter)

JE (décider) 

ELLE (donner)

JE (demander) ELLES (être)  

ILS (avoir)  

ELLES (avoir)

ELLES (avoir)

ILS (avoir)  

ELLES (prendre)  

JE (vouloir)  

TU (venir)  

IL (venir)  

ELLE (venir)  

MOI

LES AUTRES ET MOI

LES PIRATES ET MOI

LA FEE

LES SIRENES

16

17

18

20

19

16

17

18

20

19

16

17

18

20

19

16

17

18

20

19

16

17

18

20

19

16

17

18

20

19



NOUS PRENONS

JE VIENS

ILS VIENNENT

NOUS METTONS

Il ÉTAIT 

NOUS PRENDRONS

JE VENAIS 

ILS VENAIENT 

NOUS METTIONS

IL EST IL (téléphoner)

ELLE (changer)

ILS (chercher)

JE ME (lever)

NOUS (juger) ELLES (être)  

ELLE (être)  

ELLE (avoir)  

ON (être)  

ON (avoir)  

NOUS (venir)  

VOUS (venir)  

ILS (voir)  

ELLES (venir)  

JE (pouvoir)  

LES CROCODILES

CAPITAINE CROCHET

JACK ET TOI

JACK ET MOI

CLOCHETTE ET 
LA SIRENE

21

22

23

25

24

21

22

23

25

24

21

22

23

25

24

21

22

23

25

24

21

22

23

25

24

21

22

23

25

24



VOUS METTIEZ

NOUS AVIONS

NOUS VENDIONS

ELLE PRENAIT

NOUS MANGIONS

VOUS METTEZ 

NOUS AURONS

NOUS PRENONS

ELLE PREND

NOUS MANGEONS ELLE (danser)

NOUS (lancer)

VOUS (taper) 

TU ( déplacer)

VOUS (sauter) NOUS (être)  

NOUS (avoir)  

VOUS (être)  

VOUS (avoir)  

ILS (être)  

TU (pouvoir)  

IL (pouvoir)  

NOUS (pouvoir)  

VOUS (pouvoir)  

ELLES (pouvoir)  

LE CHAPEAU

LES EPEES

LA MOUSTACHE

TOI ET MOI

TOI

26

27

28

30

29

26

27

28

30

29

26

27

28

30

29

26

27

28

30

29

26

27

28

30

29

26

27

28

30

29



NOUS TROUVERONS

JE PARLERAI

IL AURA 

TU SERAS 

TU SAURAS 

NOUS TROUVONS

JE PARLE 

IL A 

TU ES 

TU SAIS ELLE (attraper)

TU (astiquer) 

J’ (aimer)

IL (regarder)

NOUS (porter) JE (avoir)  

JE (être)  

TU (avoir)  

TU (être)  

IL (être)  

JE (dire)  

IL (dire)  

VOUS (dire)  

ILS (dire)  

IL (faire)  

MOI

TOI ET LUI

LUI ET TOI

TOUS ENSEMBLE

LES INDIENS

31

32

33

35

34

31

32

33

35

34

31

32

33

35

34

31

32

33

35

34

31

32

33

35

34

31

32

33

35

34



ELLE PARLERA

NOUS VERRONS

IL REGARDERA

ILS PARLERONT

ELLES FERONT 

ELLES PARLENT

NOUS VOYONS

IL REGARDE

IL PARLE

ELLES FONT ELLE (regarder)

NOUS (pleurer)

TU (voler)

JE (marcher)

ILS (gratter) JE (avoir)  

JE (être)  

TU (avoir)  

TU (être)  

IL (être)  

TU (faire)  

VOUS (faire)  

NOUS(faire)  

ILS (faire)  

JE (voir)  

LES INDIENNES

MR MOUCHE

PETER PAN

JEAN

WENDY

36

37

38

40

39

36

37

38

40

39

36

37

38

40

39

36

37

38

40

39

36

37

38

40

39

36

37

38

40

39



TROUVER 
LE TEMPS

TROUVER 
L’INFINITIF

CONJUGUER 
AU PRESENT

CONJUGUER 
ETRE AVOIR AU 
PRESENT 

CONJUGUER LES 
VERBES 
PARTICULIERS

TROUVER UN 
PRONOM 
PERSONNEL



1: MANGER 16:ETRE
2: PLEURER 17: AVOIR
3: RANGER 18: AVOIR
4: PARLER 19: FAIRE
5: REGARDER 20: AVOIR 
6: FAIRE 21: PRENDRE
7: PRENDRE 22: VENIR
8: VENIR 23: VENIR
9: ALLER 24: METTRE
10: VENIR 25: ETRE
11: VENDRE 26:METTRE
12: PRENDRE 27: AVOIR
13: ETRE 28: VENDRE
14: ETRE 29: PRENDRE
15: ETRE 30: MANGER

31: TROUVER
32: PARLER
33: AVOIR
34: ETRE
35: SAVOIR 
36: PARLER
37: VOIR
38: REGARDER
39: PARLER
40: FAIRE 

1: FUTUR 16:FUTUR
2: FUTUR 17: PASSE
3: PASSE 18: FUTUR
4: FUTUR 19: PASSE
5: FUTUR 20: PASSE
6: FUTUR 21: FUTUR
7: PASSE 22: PASSE
8: PASSE 23: PASSE
9: FUTUR 24: PASSE
10: PASSE 25: PRESENT
11: PASSE 26:PRESENT
12: PASSE 27: FUTUR
13: FUTUR 28: PRESENT
14: FUTUR 29: PRESENT
15: PASSE 30: PRESENT

31: PRESENT
32: PRESENT
33: PRESENT
34: PRESENT
35: PRESENT
36: PRESENT
37: PRESENT
38: PRESENT
39: PRESENT
40: PRESENT



1: ROULAIS 16:DEMANDE
2: RONFLONS 17: DONNE
3: TERMINE 18: DECIDE
4: POSENT 19: ECOUTES
5: DEVINEZ 20: BRISENT
6: ELEVONS 21: JUGEONS
7: CRIE 22: LEVE
8: PLEURE 23: CHERCHENT
9: DEVINES 24: CHANGE
10: PAYES 25: TELEPHONE
11: POUSSE 26:SAUTEZ
12: EMPORTONS 27: DEPLACES
13: NOMMONS 28: TAPEZ
14: COMPTE 29: LANCONS
15: RALENT 30: DANSE

31: PORTONS
32: REGARDE
33: AIME
34: ASTIQUES
35: ATTRAPE
36: GRATTENT
37: MARCHE
38: VOLES
39: PLEURONS
40: REGARDE

1: AI 16:SONT
2: SUIS 17: ONT
3: AS 18: ONT
4: ES 19: ONT
5: EST 20: ONT
6: A 21: SONT
7: EST 22: EST
8: A 23: A
9: EST 24: EST
10: A 25: A
11: SOMMES 26:SOMMES
12: AVONS 27: AVONS
13: ETES 28: ETES
14: AVEZ 29: AVEZ
15: SONT 30: SONT

31: AI
32: SUIS
33: AS
34: ES
35: EST
36: AI
37: SUIS
38: AS
39: ES
40: EST



1: VAIS 16: PRENNENT
2: VAS 17: VEUX
3: VA 18: VIENS
4: VA 19: VIENT
5: ALLONS 20: VIENT
6: ALLEZ 21: VENONS
7: VONT 22: VENEZ
8: VONT 23: VOIENT
9: PRENDS 24: VIENNENT
10: PRENDS 25: PEUX
11: PREND 26:PEUX
12: PREND 27: PEUT
13: PRENONS 28: POUVONS
14: PRENNEZ 29: POUVEZ
15: PRENNENT 30: PEUVENT

31: DIS
32: DIT
33: DITES
34: DISENT
35: FAIT
36: FAIS
37: FAITES
38: FAISONS
39: FONT
40: VOIS

1: ILS 16:JE
2: ELLE 17: NOUS
3: IL 18: NOUS
4: NOUS 19: ELLE
5: TU 20: ELLES
6: JE 21: ILS
7: ELLES 22: IL
8: VOUS 23: VOUS
9: IL 24: VOUS
10: IL 25: ELLES
11: IL 26: IL
12: ELLE 27: ELLES
13: VOUS 28: ELLE
14: VOUS 29: NOUS
15: TOI 30: TU

31: JE
32: VOUS
33: VOUS
34: ON / NOUS
35: ILS
36: ELLES
37: IL
38: IL
39: IL
40: ELLE


